
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 71 del 09/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER IL POTENZIAMENTO STAGIONALE DEI 
DISPOSITIVI DI PREVENZIONE R CONTRASTO DEGLI INCENDI E DELLE 
EMERGENZE IDRICHE NEL COMUNE DI RAGUSA. ANNO 2017

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

Premesso:
• che in data 01/08/2017 con n° 339 questa Amministrazione ha approvato con deliberazione 

di  Giunta  Municipale  la  convenzione  con  i  vigili  del  Fuoco  per  il  potenziamento  dei 
dispositivi di prevenzione e contrasto degli incendi e delle emergenze idriche del Comune di 
Ragusa;

• che  successivamente,  la  convenzione  è  stata  firmata,  in  modalità  digitale,  dalle  parti 
interessate.

• che il periodo di durata del presidio è previsto dal 06/08/2017 al 03/09/2017
Considerato

• che la somma per il servizio di che trattasi, già  prenotata  dalla sopracitata deliberazione di 
G.M.,  è  pari  ad  €  21.793,00  ed  è  imputata  al  cap.1774/2  del  Bil  2017  Missione  11 
programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 3°livello 02 -4°livello 99 -5°livello 999; 

Visto
• che con determinazione di C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione D.U.P. ed il bilancio di previsione per il triennio 2017 – 2019; 
• che con delibera di G.M. n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il  Piano Esecutivo di  

Gestione PEG 2017 – 2019; 

Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta del DUP e 
nel PEG sopra richiamati; 
Considerato il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017; 

Pagina 1/2



DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 21.793,00 necessaria per l’espletamento del presidio estivo del 
servizio di potenziamento dei dispositivi di prevenzione e contrasto degli incendi e delle 
emergenze idriche del Comune di Ragusa al cap.1774/2 del Bil. 2026 Missione 11 
programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 3°livello 02 -4°livello 99 -5°livello 999; scadenza 
31/12/2017

2. Dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs n. 267/00;

 

Ragusa,  09/08/2017 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

